
UCHWAŁA  Nr XLIV/250/2023 

RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE  

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody  

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt.1 i art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023, poz. 40) oraz art. 45 ust.2 pkt.1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t.j. 

Dz. U. z 2022 r., poz. 916 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych na pomniku przyrody - dębie szypułkowym 

(Quercus robur), rosnącym na terenie działki 7065/4, obręb Czarny Bryńsk, gmina Górzno, stanowiący pomnik 

przyrody ustanowiony Rozporządzeniem Nr 33/98 Wojewody Toruńskiego z dnia 9 listopada 1998 r. w sprawie 

uznania za pomniki przyrody tworów przyrody położonych na terenie województwa toruńskiego oraz wykreślenia 

z Wojewódzkiego Rejestru Tworów Przyrody nieistniejących pomników (Dz. Urz. Woj. Toruńskiego z 

20.11.1998r., nr 34, poz. 288, data publikacji 1988-11-20). 

§ 2. Zakres uzgodnień, o których mowa w § ust.1 obejmuje: 

1) redukcji długości konarów; 

2) usunięcia suchych gałęzi stwarzających zagrożenie. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody powinny być przeprowadzone w terminie do 31 grudnia 

2023r., po spełnieniu następujących warunków: 

1) prace pielęgnacyjne powinny być wykonane przez firmę specjalistyczną posiadającą uprawnienia i 

doświadczenie w pielęgnacji drzew pomnikowych; 

2) wykonane prace nie mogą spowodować zniszczenia gatunków chronionych oraz ich siedlisk; 

3) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Górzno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie 

Jacek Ruciński  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04C1FB08-B8E1-419F-998B-234A47F1B37E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 

r. o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 916 ze zm.). Zgodnie z art. 45 ust.2 pkt 1 ww. ustawy 

prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym dana formę ochrony 

przyrody. 

Pomnik przyrody objęty niniejszą uchwałą został uznany za wieloobiektowy pomnik przyrody na podstawie 

Rozporządzenia Nr 33/98 Wojewody Toruńskiego z dnia 9 listopada 1998 r. w sprawie uznania za pomniki 

przyrody tworów przyrody położonych na terenie województwa toruńskiego oraz wykreślenia z Wojewódzkiego 

Rejestru Tworów Przyrody nieistniejących pomników (Dz. Urz. Woj. Toruńskiego z 20.11.1998 r., nr 34, poz. 288, 

data publikacji 1988-11-20. 

Po przeprowadzeniu ekspertyzy dendrologicznej w zakresie zdrowotności i występowania patogenów w obrębie 2 

drzew, stanowiących pomnik przyrody, rosnących na działce ewidencyjnej nr 7065/4 obręb Czarny Bryńsk 

sporządzony przez mgr inż. Adama Juźwiaka – specjalistę ds. Ochrony Przyrody oraz opinii Dyrektora 

Górznieńsko-Lidzbarskiego Parku Krajobrazowego stwierdzono konieczność i zasadność wykonania prac 

dotyczących uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych drzew będących 

pomnikami przyrody. Określony został ich zakres i sposób wykonywania. Przeprowadzenie wskazanych w 

uchwale zabiegów ma na celu jak najdłuższe zachowanie niniejszych obiektów przyrodniczych. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04C1FB08-B8E1-419F-998B-234A47F1B37E. Podpisany Strona 2


